
č. j. 30 C 135/2021 - 202 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Kubecová.  
 

 

USNESENÍ  

Okresní soud v Českých Budějovicích rozhodl samosoudcem Mgr. Danielem Macháčkem   
ve věci  
 
žalobkyně: Bella HEMP Praha s.r.o., IČ 05334322,  

se sídlem Šátalská 987/2, 142 00 Praha 4 - Libuš,   

 zastoupené advokátem JUDr. Vítem Hrnčiříkem, Ph.D., LL.M.,              

se sídlem Šrobárova 2002/40, 101 00 Praha 10 – Vinohrady, 

 
proti 
žalované: MONTO, s.r.o., IČ 25185799,  

se sídlem Žerotínova 503/5, 370 04 České Budějovice,   

 zastoupené advokátem Mgr. Petrem Valentem, LL.M.,  

se sídlem Lidická tř. 2331/6a, 370 01 České Budějovice, 

o zaplacení částky 68 241 497,56 Kč s příslušenstvím,    

takto: 

I. Schvaluje se mediační dohoda stran jako soudní smír tohoto znění: 

MEDIAČNÍ DOHODA 

I. Spor a prohlášení stran 

1. Mezi stranami vznikl spor o úhradu kupní ceny ochranných obleků ve výši                     
68 241 497,56 Kč včetně DPH, když na kupní ceny obleků byly vystaveny společností   
Bella HEMP Praha s.r.o. společnosti MONTO s.r.o. faktura č. 379 ze dne 15. 12. 2020 na 
částku 40 568 488 Kč včetně DPH (109 200 kusů ochranných obleků + šestá dodávka), 
faktura č. 1 ze dne 6. 1. 2021 na částku 40 568 488 Kč včetně DPH (109 200 kusů 
ochranných obleků – sedmá dodávka), faktura č. 10 ze dne 22. 1. 2021 na částku 
17 104 521,56 Kč včetně DPH (46 041 kusů ochranných obleků – osmá dodávka), dále jen 
„faktury“ a „spor“.  

2. Ohledně tohoto sporu vedou strany pod sp. zn. 30 C 135/2021 soudní řízení před 
Okresním soudem v Českých Budějovicích.  

3. Strany prohlašují, že: 

a) ke dni podpisu této dohody jim není znám žádný nový spor, nárok či nevyžádaná 
pohledávka než shora uvedený vzájemný spor; 

b) žádnou ze svých pohledávek nepostoupily jiné osobě; 

c) mezi nimi není vedeno žádné jiné řízení nad rámec shora uvedeného soudního řízení. 

II. Zapsaný mediátor, provedená mediace 

1. Dne 3. října 2022 strany s JUDr. Martinem Svatošem, Ph.D., zapsaným mediátorem podle 
zákona č. 202/2012 Sb., o mediaci s místem podnikání Vyšehradská 320/49, Praha 2,              
129 00 (dále jen „mediátor“), uzavřely smlouvu o provedení mediace, zahájily mediaci                  
a v následujících týdnech hledaly řešení sporu.  



 2  30 C 135/2021 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Kubecová.   

2. V souladu s § 7 zákona č. 202/2012 Sb. o mediace se strany dohodly na uzavření této 
mediační dohody (dále jen „mediační dohoda“). 

 

III.  Mediační dohoda  

1. Strany se nově dohodly a činí nesporným, že jednotková cena ochranných obleků, které 
byly fakturovány fakturami a jejichž kupní cena je předmětem sporu, je 117 101 313 Kč             
bez DPH a že celková cena za 264 441 Kč dodaných kusů ochranných obleků je tedy 
30 966 388,43 Kč bez DPH, tj. 37 469 330 Kč včetně DPH (dále jen „kupní cena“).  

2. Strany činí nesporným, že doposud MONTO s.r.o. uhradila Bella HEMP Praha s.r.o. část 
kupní ceny ve výši 30 000 000 Kč. 

3. Zbývající část kupní ceny ve výši 7 469 330 Kč uhradí MONTO s.r.o. na shora uvedený 
bankovní účet Bella HEMP Praha s.r.o. pod ztrátou výhody splátek v následujících 
splátkách: 

a) ve splátce 1 296 330 Kč do 3 pracovních dnů od podpisu této mediační dohody; 

b) ve splátce 1 543 250 Kč do 31. března 2023; 

c) ve splátce 1 543 250 Kč do 30. června 2023; 

d) ve splátce 1 543 250 Kč do 30. září 2023; 

e) ve splátce 1 543 250 Kč do 31. prosince 2023. 

4. Bella HEMP Praha s.r.o. do 10 pracovních dnů od podpisu této mediační dohody vystaví              
a předá druhé straně (doručí do datové schránky) dobropisy k následujícím fakturám 
vystaveným z její strany na MONTO s.r.o.: 

a) dobropis ve výši 25 095 657,21 Kč na fakturu č. 379 na 109 200 kusů ochranných obleků 
vystavenou dne 15. prosince 2020, 

b) dobropis ve výši 25 095 657,21 na fakturu č. 1 na 109 200 kusů ochranných obleků 
vystavenou dne 6. ledna 2021, 

c) dobropis ve výši 10 580 853,06 Kč na fakturu č. 10 na 46 041 kusů ochranných obleků 
vystavenou dne 22. ledna 2021. 

5. MONTO s.r.o. prohlašuje, že z její strany bylo uhrazeno celé finanční plnění, na které měla 
z titulu spolupráce na obchodu, který byl předmětem sporu, a z titulu spolupráce na dalších 
obchodech, jejichž předmětem byl prodej ochranných obleků a na kterých nějakým 
způsobem participovaly společnosti MONTO s.r.o., Bela HEMP Praha s.r.o. a R.A.T.C. 
spol s r.o. se sídlem Žerotínova 503/5, České Budějovice 4, 370 04 České Budějovice,                
IČ: 06850634 („RATC“) nárok společnost Elixirman distribution s.r.o. se sídlem              
Ocelkova 643/20 Černý Most, 198 00 Praha 9, IČ: 05284163, a že z tohoto titulu nemá 
daná společnost Elixirman distribution s.r.o. za Bella HEMP Praha s.r.o. žádnou 
pohledávku. MONTO s.r.o. si je vědoma, že druhá strana uzavírá tuto mediační dohodu 
právě a jen za podmínky, že je prohlášení v předchozí větě pravdivé. Společnost               
MONTO s.r.o. je v případě soudního sporu mezi společnostmi Bella HEMP Praha s.r.o.             
a Elixirman distribution s.r.o. povinna poskytnout společnosti Bella HEMP Praha s.r.o. 
důkazy prokazující tyto platby společnosti Elixirman distribution s.r.o. 

6. Každá ze stran si nese své náklady na právní zastoupení (a to jak v rámci soudního řízení, 
tak v rámci mediace) a na vedení soudního řízení. 

 

 
  



 3  30 C 135/2021 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Kubecová.   

IV. Narovnání 

1. Splněním povinností dle článku III této mediační dohody budou veškeré nároky stran 
uspokojeny a narovnány. Podpisem této mediační dohody jsou veškeré, i v rámci sporu, 
neřešené závazky mezi stranami nahrazeny novými závazky tak, jak je popsáno v článku III. 
této mediační dohody. Strany tedy s ohledem na výše uvedené výslovně potvrzují, že 
veškeré jejich vzájemné případné nároky považují uzavřením této mediační dohody za 
narovnané a po splnění závazků uvedených v čl. III. za vypořádané bez ohledu na to, zda 
tyto nároky jsou ke dni uzavření této mediační dohody splatné či nikoliv a bez ohledu na 
důvod jejich vzniku.  

2. Pro vyloučení všech pochybností strany výslovně prohlašují a vzájemně se ujišťují, že jsou 
mezi nimi touto mediační dohodou narovnány zejména, nikoli však výlučně, závazky 
vzniklé mezi nimi v souvislosti se sporem. Strany výslovně prohlašují, že žádné další 
vzájemné nároky (s výjimkou těch vyplývajících z této mediační dohody) neexistují.  

3. Strany dále výslovně prohlašují, že podpisem této mediační dohody jsou mezi nimi 
narovnány a nahrazeny novými závazky tak, jak je popsáno v článku III. této mediační 
dohody, i veškeré vzájemné nároky z titulu náhrady vzniklé škody a bezdůvodného 
obohacení. Strany prohlašují, že nebudou vůči osobě uplatňovat jakékoliv nároky 
vyplývající z jejich dosavadních vzájemných ústních či písemných vztahů a dohod, které 
tímto úplně zanikají.  

4. Strany prohlašují, že se výše uvedené narovnání vztahuje i ve vztahu k RATC, tzn. že Bella 
HEMP nemá po splnění povinností dle článku III. této mediační dohody žádné nároky ve 
vztahu k RATC a RATC nemá žádné nároky ve vztahu k Bella Hemp.  

V. Prohlášení stran 

1. Strany prohlašují, že tuto mediační dohodu podepsaly v dobré víře s ochotou a vůlí vyřešit 
tento spor smírnou cestou, a to způsobem, který je popsán v jejím textu.  

2. Za obsah mediační dohody jsou odpovědné pouze strany. 

VI. Závěrečné ujednání 

1. Žádná ze stran není oprávněna jednostranně započíst svoji pohledávku proti 
pohledávce druhé strany, k započtení pohledávek je nutná písemná dohoda stran. 

2. Tato mediační dohoda se řídí právním řádem České republiky. 

3. Tato mediační dohoda je sepsaná ve čtyřech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží 
každá ze stran a jeden je určen pro účely schválení této mediační dohody ve formě 
soudního smíru a jeden pro mediátora. 

4. Strany prohlašují, že se s obsahem mediační dohody seznámily a že s ní vyjadřují úplný 
souhlas, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. V případě sporu vyplývajícího z této smlouvy nebo s touto smlouvou souvisejícího                         
se strany zavazují řešit jej nejprve cestou smíru, a to alespoň tři hodiny trvající mediací 
podle zákona o mediaci č. 202/2012 Sb. V případě, že se ve lhůtě 60 dní strany 
nedohodnou na osobě mediátora nebo pokud se ve stejné lhůtě nedohodnou na místě          
a čase konání mediace, jsou příslušné soudy České republiky.  

II. Žalobkyni bude po právní moci tohoto usnesení vrácena část zaplaceného soudního 
poplatku ve výši 1 825 932 Kč.  

 

 



 4  30 C 135/2021 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Kubecová.   

Odůvodnění:  

Žalobkyně se žalobou domáhala vydání rozhodnutí, kterým by byla žalované uložena povinnost 
zaplatit jí částku 68 241 497,56 Kč s příslušenstvím, a to jako dluh z kupní smlouvy na ochranné 
obleky, když nebyla uhrazena faktura č. 1 ze dne 6. 1. 2021, faktura č. 10 ze dne 22. 1. 2021                                    
a faktura č. 379 ze dne 15. 12. 2020.  

V průběhu řízení uzavřeli účastníci mediační dohodu a požádali o její schválení ve formě soudního 
smíru včetně ujednání o nákladech řízení. Vzhledem k tomu, že obsah dohody není v rozporu 
s právními předpisy, byla podle § 99 o.s.ř. schválena ve formě soudního smíru.  

O vrácení části zaplaceného soudního poplatku bylo rozhodnuto podle § 10 odst. 4 zákona                    
o soudních poplatcích, podle kterého v případě zpětvzetí žaloby před zahájením řízení ve věci samé   
vrací soudní poplatek snížený o 20 %, nejméně o 1 000.  

Poučení:  

Proti tomuto rozhodnutí není odvolání přípustné ( § 202 odst. 1 písm. f) o.s.ř.). 
 
Na základě tohoto rozhodnutí lze podat návrh na soudní výkon či exekuci, pokud povinnosti 
v něm uložené nebudou dobrovolně splněny. 
 

České Budějovice 4. ledna 2023 

Mgr. Daniel Macháček, v. r.   
samosoudce 
 
 
 
 
 


